
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 010 436/99-2401 Oblastní pracoviště č.1
Signatura: na8bs101 Okresní pracoviště Praha 10

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Praha 10 - Kolovraty, Mírová 47

Identifikátor ředitelství:

IZO:

600 041 344

102 337 489

Ředitel školy: Mgr. Jindřich Vobora

Zřizovatel: Místní úřad městské části Praha-Kolovraty, Mírová 364, 
103 00 Praha 10-Kolovraty

Školský úřad: ŠÚ Praha 10

Termín inspekce: 16. dubna 1999

Inspektor: Mgr. Marie Poesová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Povinná dokumentace, fakultativní dokumentace učitelů 
a ředitele školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce v návaznosti na inspekci č.j. 010 163/98-002401 ze dne 27. ledna 
1998.

Následné řešení zjištěných negativ, vyplývajících ze závěrů inspekční zprávy:

Nedostatky v povinné dokumentaci
Vedení katalogových listů se zlepšilo, přetrvávají nedostatky ve vyplňování tříd a 

ročníků. Výchovná opatření pozitivního a negativního charakteru jsou v rovnováze.
Zápisy z pedagogických rad jsou vedeny v náležité formě a obsahu.
Školní řád byl inovován, zmiňuje se o právech dětí, pedagogická rada ho schválila. 

Žáci ani rodiče s ním nebyli prokazatelným způsobem seznámeni.



Inspekční zpráva - str. 2

Ostatní povinná dokumentace je vedena v souladu s § 38a zákona č. 258/1996 Sb., 
školský zákon.

Ředitel školy vypracoval plán práce, který je dodržován. Koncepci školy prozatím 
nemá, ale počítá s jejím vypracováním v souvislosti s přechodem školy na jiný vzdělávací 
program. 

Učitelé mají zpracované funkční tematické plány. V nižších ročnících se je snaží sladit 
se vzdělávacím programem Základní škola, na který chtějí přejít od nového školního roku. 

Povinná dokumentace je vedena dle § 38a zákona č. 258/1996 Sb., školský zákon. 
Ředitel nemá zpracovanou koncepci školy. 

Nedostatek dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací 
činnost školy

Škola uspořádala na podzim ve spolupráci s Domem UM školní kolo v České dámě. 
Vítěz školy se zúčastnil dalších přeborů. Výsledkem byla účast na mistrovství ČR v České 
dámě, kde tento žák obsadil ve své kategorii 2. místo. Jarního turnaje se zúčastnilo již 20 
žáků školy.

Žáci ZŠ předvedli kulturní program při příležitosti 100. výročí založení školy, při 
oslavách 80. výročí vzniku republiky, na ekologické akci Stromy pro naše děti, kde byla 
zároveň uspořádaná výstava výtvarných prací žáků školy s tématem „Strom“.

Kromě toho děti, za spolupráce celého pedagogického sboru, vystoupily na vánoční 
besídce určené veřejnosti. Podobná akce je plánována na konec školního roku.

Žáci 4. ročníku pod vedením třídní učitelky uspořádali veřejnou výstavu nazvanou 
Moje nejoblíbenější hračka doprovázenou slohovými pracemi.

Jeden žák se zúčastnil soutěže hry na zobcovou flétnu.
Ředitel školy rozšířil další aktivity školy. Žáci velmi dobře reprezentují školu na 

veřejnosti.

Absence dalšího vzdělávání učitelů a využívání efektivních metod a forem práce
Učitelky absolvovaly dvě akce pořádané Školským úřadem Prahy 10. Soustavné 

vzdělávání učitelů, vedoucí k modernizaci výchovně vzdělávacího procesu a využívání 
efektivních metod a forem práce, ředitel školy plánuje v příštím školním roce.

Tato oblast je spíše podprůměrná.

ZÁVĚRY

Většina nedostatků konstatovaná v inspekční zprávě č.j. 010 163/98-002401 byla 
během letošního školního roku odstraněna. Největším problémem zůstává

 další vzdělávání učitelů a s tím související využívání moderních a efektivních 
metod práce, 

 koncepce školy.



Inspekční zpráva - str. 3

razítko

Podpis inspektora: M. Poesová v.r.

V Praze dne 20. dubna 1999

Inspekční zprávu jsem převzal dne 22. dubna 1999

razítko

Podpis ředitele školy Jindřich Vobora, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum odeslání zprávy Čj. jednacího protokolu ČŠI
Zřizovatel: MČ Praha Kolovraty 29. dubna 1999 010 494/99-2401
Školský úřad: Praha 10 29. dubna 1999 010 495/99-2401

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

Připomínky nebyly vzneseny.




